仕 様 書

- 1 委託業務名 「2026 かごしまプロスポーツキャンプ電子ガイドブック」作成等業務委託
- 2 趣旨・目的

本県で実施される春季プロスポーツキャンプの情報等を掲載した「プロスポーツキャンプ電子ガイドブック・二次元コード入り紹介コード・ポスター・デジタルスタンプラリー」を作成し、同キャンプ及び開催市町村のPRを広く行うことで、県内外のファン等の誘客を促進する。

3 履行期限

本事業の履行期間は、契約締結日の翌日から令和8年3月6日までとする。

4 業務概要

- (1) 「かごしまプロスポーツキャンプ電子ガイドブック」の企画編集及び管理
- (2) 「二次元コード入り紹介カード」の企画編集・印刷及び発送
- (3) 「かごしまプロスポーツキャンプポスター」の企画編集・印刷及び発送
- (4) 「かごしまプロスポーツキャンプ地周辺を巡るデジタルスタンプラリー」の企画提案及び専用サイトの作成、運用
- 5 業務内容
 - (1) 「プロスポーツキャンプ電子ガイドブック」の企画編集及び管理
 - ① 規格:カラー
 - ② 内 容【必須項目】
 - キャンプ日程・場所、テストマッチ情報
 - チーム情報(チーム公式ホームページにリンクする二次元コードを含む)
 - 本県ゆかりの選手情報
 - キャンプ地周辺の観光地情報(同時期のイベント情報や地域のみどころ等)
 - (2) 「二次元コード入り紹介カード」の企画編集・印刷及び発送
 - ① 規格:名刺サイズ,カラー両面刷
 - ② 部 数:3,000部
 - ③ 納品等:一部を鹿児島県観光・文化スポーツ部スポーツ振興課へ納品し,一部を関係機関 へ送付
 - (3) 「プロスポーツキャンプポスター」の企画編集・印刷及び発送
 - ① 規格:B2サイズ カラー片面刷
 - ② 部 数:100部
 - ③ 内 容【必須項目】
 - キャンプ地全図(チーム名・キャンプ日程・施設名,テストマッチ情報)
 - ・ インスタキャンペーン概要(応募方法,二次元コード等)
 - ④ 納品等:一部を鹿児島県観光・文化スポーツ部スポーツ振興課へ納品し、一部を関係機関 へ送付
 - (4) 「かごしまプロスポーツキャンプ地周辺を巡るデジタルスタンプラリー」の作成及び運用
 - ① 概要: 県内のプロスポーツチームがキャンプを行う施設や周辺の観光名所にスタンプ 取得スポットを設置。スポットに備え付けた二次元コードを参加者のスマートフォン等で

読み取る、又はスマートフォン等の GPS 機能を利用してスポットを訪れることで、スタンプを取得できる仕組みを整えること(スタンプを取得する方法は、二次元コードでの読み取りと GPS 機能の利用のどちらか一つを選択)。一定数以上のスタンプを集めた応募者を対象に、抽選で鹿児島県の特産品等を贈呈するデジタルスタンプラリーを実施する。

② 留意事項:

- ・スマートフォン等で誰でも参加できるデジタルスタンプラリー専用サイトの立ち上げから 運用までを行うものとする。開催期間は概ね2カ月以内。
- ・取得スタンプ数に合わせ応募コースを複数選べるように設定すること。応募資格としては 最低3カ所以上のスタンプを取得するものとする。
- ・デジタルスタンプラリーの運用と併せて、認知度を高めるために SNS 広告等を活用した広報及び情報発信を行うこと。
- ・取得した個人情報に関しては取り扱いルールを明確にし、個人情報保護法を遵守すること。
- ・専用サイト内、又は別のサイトで参加者にスタンプ取得スポットを表示するマイマップを 作成し、参加者に場所を知らせること。
- ・委託業務終了後,成果報告書及びアンケート結果集計書を速やかに作成し,鹿児島県に提出すること。成果報告書の内容については,応募者の集計結果を含み,必要に応じて委託者と受託者が協議を行い,決定すること。

6 備考

本業務とは別に、鹿児島県内で春季プロキャンプが行われる市町より、二次元コード紹介カードの印刷・発送に係る発注が行われることがあります。その際は、本仕様に基づき作成した二次元コード紹介カードのデータを活用の上、作成すること。本業務により制作された制作物の著作権は県に帰属します。

7 応募・問合せ先

鹿児島県観光・文化スポーツ部スポーツ振興課 スポーツツーリズム係 上田 TEL 099-286-3010 FAX 099-286-5819

E-Mail t-sports@pref.kagoshima.lg.jp